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Kære Badar Shah 
 
Tak for din henvendelse af d. 20. august 2018, hvor du har stillet 
spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om fraflyt-
tede borgere på offentlig ydelse.   
 
Spørgsmål 1 
Føres der statistik over borgere på offentlige ydelser, som vælger at 
flytte væk fra Københavns kommune? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Der føres ikke aktuelt statistik over antallet af borgere på offentlig 
ydelse, der vælger at fraflytte Københavns Kommune. 
 
I forbindelse med tidligere forespørgsler fra journalister har vi forsøgt 
at opgøre antallet af borgere, der fraflytter Københavns Kommune ved 
at trække tal i Beskæftigelsesministeriets forløbsdatabase DREAM. 
Disse tal er dog ikke præcise, da beskæftigelsesstatus ikke er opgjort 
præcist på flyttetidspunktet. Flyttetidspunktet er ikke kendt i DREAM, 
men opgøres kun ved årsskifte. I flyttestatistikken tæller derfor bor-
gere med, som er i arbejde når de flytter eller som flytter efter et job, 
men som har modtaget ydelse på et tidspunkt i det kalenderår, de flyt-
ter. Den seneste opgørelse viser, at i 2016 flyttede 7.259 personer med 
ydelse indenfor kalenderåret fra Københavns Kommune, mens 2.536 
flyttede til Københavns Kommune. 
 
Spørgsmål 2 
Hvis ja til første spørgsmål, er der tal som viser hvilken ydelse bor-
gerne modtager i modtagerkommunen? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Nej, vi har desværre ikke adgang til oplysninger om borgernes ydelse 
fra andre kommuner. 
 
Spørgsmål 3 
Hvis nej til første spørgsmål, er det muligt at fremadrettet føre statistik 
over dette punkt? Eller følger der nogle lovgivningsmæssige, budget-
mæssige eller forvaltningsmæssige begrænsninger til at kunne føre 
statistik over det? 
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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Forvaltningen har ikke selv adgang til de nødvendige data, så vi kan 
lave statistik omkring til- og fraflytning af ydelsesmodtagere.  
 
Vi har, som skrevet ovenfor, tidligere benyttet Beskæftigelsesministe-
riets forløbsdatabase DREAM til at opgøre til- og fraflytning. STAR 
har dog stoppet udgivelsen af DREAM-databasen midlertidigt, mens 
de implementerer Databeskyttelsesforordningen. Når vi igen får ad-
gang til DREAM-databasen, vil vi kunne foretage en opgørelse over 
til- og fraflyttere baseret på aktuelle data fra den, med de forbehold 
der er nævnt under svaret til spørgsmål 1. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Michael Baunsgaard Schreiber 
Kst. adm. direktør 


